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slaaet for 홢andet Arbejde"; dette skønnes efter Karakter og Forarbejdning, til Dels 

som Luksusarbejde, at maatte undergives lige Beskatning med Galanterivarer, til 

hvilken Gruppe det derfor er henvist. 
Endvidere er foreslaaet Toldfrihed for alle øvrige nu under Positionerne 84 til 

87 inkl. hørende Gummier, Harpikser samt Præparater og grove Arbejder deraf med 

iblandede toldfri Stoffer, alene med Undtagelse af, at flydende eller opløste Gummier 
og Harpikser (hvorunder ogsaa opløst Kautsjuk og Guttaperka) ere foreslaaede til 

samme Told som ansat under Farvevarer for Fernisser, l  Kg. 20 Øre, dels fordi 
Opløsningsmidlerne ere toldpligtige, men især under Hensyn til Opløsningernes Be- 
skaffenhed som Fernisser eller deres Lighed med Fernis; tilføjet er derhos under 

dette Løbenummer 홢Lak til at forsegle med"; idet denne Vare, som i Toldloven er 
anført som en egen Hovedgruppe under Pos. 128, l  Pd. 8 Sk., til Dels er et Fabrikat 
af Harpikser og Farvestof og vil kunne følge den for Materialerne foreslaaede . 
Reduktion af Toldafgiften ved at nedsættes til en Told af 20 Øre pr. Kg. 

Endelig bemærkes, at saakaldet (hmimisubstitut, der er et vigtigt Raastof for 

den indenlandske Gummifabrikation, Og som efter administrativ Afgørelse nu fortoldes 
. med 10 pCt. af Værdien, er foreslaaet indordnet under Løbe-Nr. 57 som toldfrit. 

Afvigelserne fra Folketingets og Landstingets samstemmende Forslag ere 

væsentligst af ringe, i en enkelt Henseende dog af noget videre rækkende Betydning. 
Nærmest til Oplysning er der saaledes i den Gruppe, der med Geristands- 

betegnelse omhandler de simple Arbejder af Gummielastikum 홢 i Forslaget betegnet , - 
som Kautsjuk,; Guttaperka og deslige 홢 indskudt Lister og Propper og udeladt saavel 
Telegraf klokk.er, hvis Anvendelse er næsten ganske fortrængt af Porcelænsklokker, som 

, ,.Luftpuder, da en Anførsel herunder af disse velforarbejdede og ofte ret værdifulde 
Fabrikata ikke er fundet rimelig. 홢 I den sidste noget omordnede toldfri , , 
Gruppe er der derhos, nærmest i Overensstemmelse med de nugældende Bestemmelser, 
foretaget en Tilføjelse, der bl. a. udelukker, a t  finere Forarbejdninger af de omhandlede 
Harpikspræparater med Karakter af Drejerarbejde og lignende kunne kræves toldfrit I 

indførte. De under denne Gruppe i Tingenes Forslag anførte tjcel'eagt* e D es till'tei,- 

cif Træ. ere efter disses almindelige Karakter af mørke Tjæreolier overførte til Hoved- 
gruppen 홢Olier og Olein" i Sammenstilling med de der nævnte mørke Kultjæreolier. 

Som nærmere omhandlet ovenfor er i Forslaget fraveget Folketingets og Lands- 

tingets Forslag o'm> at udstrække Toldfriheden for de simple Forarbejdninger alene af 

Kaiítsjuk etc, til saadanne i Forbindelse ögsåa med 홢andre Stoffer" end Manufaktur; 
hvorved bemærkes, at Toldfrihed herefter vilde tilfalde f. Eks. Gummivalser paa 
Metalaksler, Gummiplader med indpresset Messingtvist, Cyklehjul med paasat Ring 
alene af Gummi m. v., og for disse nu med 16 Sk. - pr. Pd. beskattede Arbejder har 

man altsaa ansat en Told af 16 Øre pr. Kg. « 


